
 

 

                              
 
Behet fjale per nje program loje dhe 
mesimi per Nenat dhe femijet, qe 
mbeshtet dhe forcon punen e kopeshtit 
dhe perbehet nga: vizita javore ne shtepi 
+ takime grupi cdo dy jave.  
 

VIZITAT NE SHTEPI: Bashkepuntoret e 
kualifikuara nga e njejta kulture e familjeve 
pjesmarrese, vizitojne cdo jave familjet dhe 
kryejne programin direkt me nenat.  
 

TAKIMET E GRUPIT: Cdo 14 dite gjate 
takimeve ne grup nenat pjesemarrese 
marrin informacione mbi tema te 
rendesishme si shkolla, shendeti, edukimi, 
etj.  
 

PJESMARRESIT: Familje ku gjuha e nenes 
eshte italisht, gjermanisht dhe familje te 
gjuheve te tjera me femije nga mosha 3 
deri 6 vjec rezidente ne territorin e Valle 
Isarcos (Eisacktal) 
 

 

                               
 

Cfare eshte KIDS 3? 

Programi zgjat 1 vit dhe eshte per femijet e 
moshes 3 vjecare qe jane ne vitin e pare ne 
kopesht.  
 

Ne harkun e 30 javeve nenat pajisen me nje 
„Pako“ me aktivitete mesimi dhe loje (90 
skeda, 5 libra, 30 kartona DIY, kukulla gishti, 
etj.). Cdo jave bashkepuntorja sjell ne shtepi 
3 skeda aktivitetesh. 
 

Nepermjet teknikes se lojes me role dhe 
shpjegimit nga ana e bashkepuntores, nenat 
ndjehen te sigurta ne perdorimin e materialit 
dhe mund te kryejne aktivitetet e programit 
automatikisht me femijet e tyre.  
 

Cdo 14 dite nena merr pjese ne takimet e 
grupit bashke me kordinatoren, 
bashkepuntoret dhe nenat e tjera qe marrin 
pjese ne projekt.  

 

                                   

                                              
 

Cfare eshte HIPPY?  

Ky program zgjat dy vjet, kryhet kryesisht ne 
shtepi dhe i adresohet nenave dhe femijeve 
te tyre nga mosha 4-6 vjec (ne vitin e dyte 
dhe te trete te kopeshtit).  
 

Cdo jave nenave i dorezohet dhe i tregohet 
nje fletore pune bashke me nje liber.  
 

Ne fletore gjenden lojera dhe aktivitete qe 
nena do te kryeje cdo dite me femijen e saj 
afersisht per 15 minuta.  
 

Cdo jave Nena dhe bashkepuntorja do te 
provojne aktivitetet te dyja se bashku 
nepermjet teknikes se lojes se rolit.  
 

Cdo 14 dite nena merr pjese ne takimet e 
grupit bashke me kordinatoren, 
bashkepuntoret dhe nenat e tjera qe marrin 
pjese ne projekt. 

 



HIPPY & KIDS 3 jane programe qe:  
 
 Pergatisin femijet dhe prinderit per 

hyrjen ne shkolle  

 Stimulojne aftesite njohese te femijeve 

 Stimulojne deshiren per lexim, loje dhe 
per mesimin ne shtepi  

 Forcojne kompetencat edukative te 
prinderve, konsolidojne raportin prind-
femije 

 Permiresojne vetbesimin e te rriturve dhe 
te femijeve  

 I jep mundesi prinderve te mesojne 
gjuhen gjermane bashke me femijet e 
tyre  

 Mbeshtet familjet ne nje optike 
parandaluese 

 Ndihmojne ne permiresimin e 
integracionit social 

 
 
 
 
 
 
 
 

TARIFA E PJESEMARRJES: 20€ ne vit (30 jave 
aktivitete ne vit) 

PERGJEGJESI I PROJEKTIT:  

 

 
 
 
  
 

 
RRuga Roma 7 
39042 Bressanone (BZ)  
Tel  0472 820 517 
Email: hippy@bzgeis.org 
 
 
HIPPY eshte nje projekt i Komunitetit te rrethit te 
Valle Isarco ne bashkepunim me  
 
 

 
    

              
 
 

 

 

 
 

HIPPY & KIDS 3: 
 
 

Jane programe nderkulturale loje dhe mesimi 
per femijet nga 3 deri ne 6 vjec dhe per nenat 

e tyre 
 
 

ARSIM SHKOLLOR 
PARANDALIM/ PREVENCION 

INTEGRIM 
 
 
HIPPY eshte nje projekt i Komunitetit te rrethit 

te Valle Isarco  
 

                      
 
 

 

dott.ssa Alessia Rigo 
Coordinatrice del progetto 


